УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 48»
(МАОУ «Гимназия № 48»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2024г.			г. Норильск      		          № 01-05-06

По основной деятельности

О создании мобильной группы общественного контроля
организации и качества питания

С целью усиления контроля организации и качества питания в МАОУ «Гимназия № 48»  (далее – гимназия), соблюдения сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологическими картами, а также в рамках осуществления производственного контроля,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества питания (далее – мобильная группа) из числа работников гимназии, отвечающих за организацию питания в гимназии, в следующем составе:
– Гловацкая Ирина Евгеньевна – директор;
[bookmark: _GoBack]           – Пурим Олеся Анатольевна, фельдшер (по согласованию);
– Юренко Алла Викторовна – заместитель директора по АХЧ;
– Петухова Ольга Николаевна – председатель ПК.
2. Включить в мобильную группу представителей родительской общественности в следующем составе:
            – Данилова Евгения Рдольфовна, представитель родительской общественности;
           – Дущенко Алина Евгеньевна, представитель родительской общественности.
– Соловиенко Наталья Васильевна;
– Фомин Валерий Валентинович;
           – Гордеева Юлия Андреевна.
3.  Мобильной группе руководствоваться в работе Положением о мобильной группе общественного контроля организации и качества питания, утвержденным приказом директора от 11.09.2020 № 01-05-283/2.
4. Родителям (законным представителям) обучающихся, входящим в мобильную группу, осуществлять контроль организации и качества питания в гимназии в соответствии с Заданием для представителей родительской общественности, входящих в мобильную группу общественного контроля организации и качества питания (Приложение 1 к приказу).
5. Ответственность за работу мобильной группы оставляю за собой.

Директор  	             И.Е. Гловацкая

С приказом от 01.09.2024 № 01-05-06 ознакомлены:
Юренко А.В. _________
Петухова О.Н. _________